
Zápis

file:///C|/Users/matejovl/Documents/Archiv/Archiv zápisů z AS a KR/as/2003/as-13.html[13.5.2015 13:28:33]

Zápis
z 13. zasedání Akademického senátu VŠCHT dne 17. 6. 2003

 
Přítomno dle prezenční listiny: 16
 
Akademický senát v úvodu zasedání schválil program jednání:
 
1.      Rozdělení osobních nákladů mezi jednotky (změna rozpočtu)
2.      Změna v Jednacím řádu Vědecké rady VŠCHT
3.      Dodatek č.1 Podpisového řádu VŠCHT
4.      Různé
 
Ad 1.

Pan rektor předložil upravený návrh rozdělení osobních nákladů mezi jednotky, který vznikl dohodou mezi
děkany a rektorem. Prostředky přidělené fakultám jsou z 12 % tvořeny podle pedagogického výkonu a z 88 % podle
osobních nákladů zaměstnanců. Zvýšení podílu podle výkonu by v současné době způsobilo na některých fakultách
velké problémy, bude možné až po snížení počtu zaměstnanců na základě systemizace. Personální změny by měly být
provedeny do konce roku tak, aby podíl osobních nákladů rozdělovaných podle pedagogických výkonů mohl být
zvýšen na 25 % z celkové částky.

Diskuse se týkala především těchto bodů:
·      Na připomínku doc. Zábranské k výpočtu pedagogického výkonu odpověděl pan rektor, že použitá metodika

vychází z modelu používaného již dříve na FCHI, využívá data z modulu "Student". Stejný algoritmus používají i
jiné vysoké školy, např. Jihočeská universita. Širokou diskusi o koeficientech pro jednotlivé formy výuky
nepovažuje pan rektor po dřívějších zkušenostech za užitečnou.

·      Doc. Maryška požádal o vysvětlení výše podílu určeného pro centrální fond. Pan rektor uvedl položky, které jsou z
centrálního fondu hrazeny.

·      Doc. Macková  požadovala, aby senát dostával podrobnější informace pro zprůhlednění údajů v předkládané
tabulce. Uvedla, že podíl FPBT neodpovídá největšímu počtu studentů a pedagogickému výkonu na této fakultě.
Pan rektor v odpovědi zopakoval, proč po dohodě s děkany bylo pouze 12 % podílu vytvořeno podle pedagogického
výkonu.

·      Doc. Leitner požadoval zveřejnění návodu k výpočtu nebo alespoň zveřejnění zásad, na kterých se dohodlo vedení
školy při rozdělování osobních nákladů. Pan rektor slíbil, že senátu obecné zásady rozdělování poskytne.

S připomínkami a dotazy v diskusi dále vystoupili doc. Voňka, doc. Valentová, Ing. Hron, Dr. Janovská, Ing.
Schreiberová a Dr. Sajdl.

Po diskusi se pro schválení předloženého návrhu vyslovilo 12 z přítomných 14 členů senátu, 2 členové se zdrželi
hlasování. Vzhledem k celkovému počtu členů akademického senátu (26) počet kladných hlasů nepostačoval ke
schválení předloženého návrhu. Všichni přítomní členové akademického senátu souhlasili, aby se hlasování opakovalo
po příchodu členů, kteří se dočasně omluvili v souvislosti s povinnostmi při souběžně probíhajícím přijímacím řízení.

V opakovaném hlasování akademický senát předložený návrh na rozdělení osobních nákladů mezi jednotky
schválil (14-0-2).
 
 
 
 
Ad 2.

Akademický senát schválil (15-0-0) návrh pana rektora na změnu ve vnitřním předpisu Jednací řád Vědecké rady
VŠCHT Praha. V čl.3 se první věta v odst.1 mění na: "Zasedání vědecké rady svolává předseda vědecké rady nejméně
dvakrát za rok."
                                                                    
Ad 3.

Akademický senát vyjádřil souhlas (15-0-0) s návrhem pana rektora na Dodatek č.1 Podpisového řádu VŠCHT



Zápis

file:///C|/Users/matejovl/Documents/Archiv/Archiv zápisů z AS a KR/as/2003/as-13.html[13.5.2015 13:28:33]

Praha (vnitřní norma). Dodatek poskytuje rektorovi VŠCHT možnost nahradit svůj vlastnoruční podpis mechanickým
prostředkem (např. podpisovým razítkem) v případech, kdy je to obvyklé a kdy to není v rozporu s právními předpisy.

 
Ad 4.

Ing. Schreiberová upozornila, že rozhodnutí vedení školy o likvidaci hutního skladu bylo zveřejněno pozdě na to,
aby se pracoviště mohla včas zásobit potřebným materiálem. Pan rektor informoval, že po provedení inventury a
odchodu dosavadního pracovníka skladu bude zbylý materiál předán na MTZ a následně bude rozprodán.       
         

Termín příštího zasedání senátu bude oznámen e-mailem.
 
Zapsala: M. Špicarová                                                                                   Za správnost: J. Fogl


	Lokální disk
	Zápis


